

Vuosikertavaatteiden muotitalo

PENTTI NISSINEN

TARJA OLLIKAINEN

Arja Könösen keskiviikkoamu alkaa kiireisesti. Play it again, Sam -liikkeen ulkopuolella on jo ennen puoli yhdentoista avaamisaikaa asiakas. Tapahtumajärjestäjä tarvitsee tilaajalle teemailtaan sopivia vaatteita.

Könönen ja asiakas alkavat ideoida yhdessä, mutta liikkeensä tavarat tunteva kauppias sanoo jo hyvissä ajoin, että on vaikea suunnitella mitään lopullista, ennen kuin miehistä on otettu mitat. Naisesta on aina helpompi tehdä mies kuin miehestä nainen – isokokoisia naisten vaatteita ei niin vain löydy.

Arja Könönen osaa sanoa heti, että miehelle naisten kengät tuottavat ongelmia, muita asusteita taas riittää. Niitä on kauppa pullollaan: koruja, laukkuja, hattuja, hansikkaita.

Aamun asiakas on hyvin tyyppillinen Play it again, Sam -asiakas. Viime vuosien hitti ovat olleet firmojen teemabileet – kieltolaista 70-lukuun – ja järjestäjät löytävät hyvin liikkeeseen.

Könöstä työllistävät myös vanhojenpäivät. Vanhojenpäivien asiakkaita alkaa olla jo toinen sukupolvi. Ensimmäiset kävivät katsomassa äidit, nyt heidän tyttärensä.

Myös häiden ja iltapukujuhlien



Arja Könönen Play it again, Sam -liikkeessä myydään vaatteita ja asusteita 1800-luvun lopulta 1970-luvulle saakka.

tiimoilta riittää asiakkaita. Play it again, Sam tarjoaa vaihtoehdon niille, joita ei miellytä normaaliliikkeiden iltapukutarjonta.

Liikkeen sijaintiin Arja Könönen

on tyytyväinen. Antiikkimyymälöiden keskelle Kruununhakaan löytyvät ne, joilla on jotain asiaa. Play it again, Sam ei ole mikään ihmettelijöiden läpikulkukauppa, vaikka lii-

ke sinänsä onkin nähtävyys uskottomattoman hienoine tavaroineen.

VAATTEIDEN JA ASUSTEIDEN kirjailut ja taidokkaat leikkaukset kertovat

sellaisesta käsityötaidosta, jollaista ei enää ole kuin muutamissa Pariisin muotitaloissa.

– Tänne tulevat tietävät, mitä on vintage: muodin edelläkävijät, fiftarit, teatteripuvustajat ympäri Suomen, mainos- ja muotikuvausjärjestäjät.

– Kun aloitin 15 vuotta sitten, sanoin, että meillä on kaikki muu tavara vanhaa, paitsi kauppias. Nyt voi sanoa, että meillä on kaikki vanhaa, 48-vuotias Könönen nauraa.

Meritullinkadun ja Rauhankadun kulmassa sijaitseva Play it again, Sam on vakiinnuttanut asemansa niin hyvin laadukkaana vintage-myymälänä, että on vaikea uskoa nimen rekisteröinnin tuottaneen aikanaan ongelmia.

– Kaupparekisterissä sanoivat, että tähän on lause eikä mikään toiminimi!

Nimihän on mitä loistavin. Se viittaa sekä legendaariseen *Casablanca*-elokuvaan että leikkii sanoilla: kuvaa nimenomaan sitä, kuinka trendit kiertävät. Liike ei ole keskittynyt mihinkään tiettyyn aikakauteen, vaan sieltä löytää vaatteita ja asusteita 1800-luvun lopulta 1970-luvulle. Omistaja valitsee tuotteet pitkälti oman makunsa mukaan ja seuraa tarkasti, mitä Italian muotitaloissa tapahtuu.

– Muodin kiertokulusta kertoo se, että täältä voi löytää supermuodikkaan jutun alkuperäisenä, Arja Könönen luonnehtii.

Ollikainemat 16.9.02